آخر کب تک بھارت کی نیکی جارحیت کے مقابلے میں کھوکھلی ہڈیوں میں اور روایتی بیانات داغے جاتے رہیں

آیا صوفیا

میں نماز کی دوبارہ شروعات اور خلافت کی بحالی کے مطالبے کی گونج

چین و بھارت

دونوں ممالک ایک اسلامی سرزمین کے لیے پیچھے آرمائی کر رہے ہیں جبکہ پاکستان خاموش تماشائی بنا ہوا ہے

نصرۃ

میگزین / شمارہ 56

ستمبر / اکتوبر 2020 بمطابق محرم / صفر 1441 ہجری

مضمون پر براہ راست جانے کے لئے فہرست کے لنک پر براہ کرم کلک کریں
اس شمارے میں

- 4 مقبوضہ کشمیر کا بھارتی یونین میں جبری انضمام۔۔۔ اداریہ
-
- 7 تفسیر سورۃ البقرۃ 204-207 شیخ عطاء بن خلیل ابوالرشتہ
-
- 15 متقی فوجی افسران کی صفت یہ ہے کہ وہ جہاد سے محبت۔۔۔ مصعب عمیر
-
- 24 بھارت کا S-400 کا حصول۔۔۔

قراقرم پاس سے پہلے آخری ہندوستانی آبادی دولت بیگ اولدی واقع ہے۔ یاد رہے کہ ترک زبان میں اس کا معنی "وہ

جگہ ہے جہاں کوئی عظیم اور مالدار شخص فوت ہو گیا ہو"۔ کہا جاتا ہے کہ یہ نام سلطان سعید خان سے منسوب ہے، جو یارکنڈ کی ریاست کے خان تھے، اور 938 ہجری بمطابق 1531 کی خزاں میں لداخ اور کشمیر کو فتح کرنے کی مہم پر آئے تھے، 939 ہجری کے اواخر میں یارکنڈ لوٹتے ہوئے سخت بیمار ہوئے اور اس جگہ وفات پا گئے۔ یوں یہ اسلامی سرزمین ہے جو کشمیر کا حصہ ہے جس پر ہندوستان قابض ہے۔

ہم امید کرتے ہیں اور آپ کا شکریہ ادا کرتے ہیں کہ آپ مفتوحہ علاقوں میں کفار کی عبادت خانوں کا شرعی حکم بیان کریں گے تاکہ ہمارے دل مطمئن ہوں، آپ کا شکریہ اور مہربانی۔

جواب:

ان سوالوں کے جواب کی وضاحت کے لیے ہم متعلقہ امور کو زیر بحث لائیں اور ساتھ ہی اس کا

شرعی حکم بیان کریں گے۔ اللہ کی توفیق سے ہم کہتے ہیں کہ:

اول: اس سے قبل 7 جمادی الاول 1441 ہجری کو ہم نے 1453ء بمطابق 857 ہجری میں قسطنطنیہ کی فتح کی یاد کی مناسبت سے اپنے بیان میں یہ بات کی تھی:

(-- محمد الفاتح نے 26 ربیع الاول کو قسطنطنیہ پر حملہ اور اس کا محاصرہ شروع کیا، پھر 20 جمادی الاول 857 ہجری متگل کی صبح کو اسے فتح کیا، یعنی تقریباً دو مہینے محاصرہ جاری رہا۔

یعنی اتنے عرصے مسجد کو بند رکھا گیا اس لیے یہ بعید از امکان نہیں کہ اس دوران مغرب سے کسی کو بلا کر اس کی دیواروں میں یہ نقش و نگار اور تصاویر بنائی گئیں اور پھر 1935 میں مذکورہ فیصلے کے ذریعے اس مسجد کو عجائب گھر میں تبدیل کرنے کا اعلان کیا گیا جس کا مقصد لوگوں کو یہ باور کرانا تھا کہ یہاں نصرانی آثار اور تصاویر ہیں۔۔۔! اس سے قبل مصطفیٰ کمال 1342 ہجری بمطابق 1924 عیسوی میں خلافت کو منہدم کرنے کا جرم عظیم انجام دے چکا تھا۔ کمال نے خلافت کی بحالی کی

دعوت کے خلاف وحشیانہ جنگ شروع کی، اسی طرح آیا صوفیا مسجد کی بحالی کی دعوت کو وحشیانہ طریقے سے کچلا۔۔۔ اس کے باوجود مسلمانوں کی آیا صوفیا مسجد کی بحالی کے شوق میں کمی نہیں آئی۔

یہی وجہ ہے کہ مسلمانوں کے اندر خلافت کے متعلق جذبات میں حرکت پیدا ہو گئی، بلکہ بعض ذرائع ابلاغ نے اعلانات کیے جیسا کہ میگزین "جیشک حیاة - حقیقی زندگی" میں آیا، شرق الاوسط نے منگل 7 ذوالحجہ 1441 ہجری بمطابق 28 جولائی 2020 کو ذکر کیا کہ: [اس دوران جیشک حیاة - حقیقی زندگی میگزین Gerçek Hayat (Real Life) Magazine نے پرسوں اپنے نئے شمارے کے سرورق پر براہ راست ترکی میں خلافت کے دوبارہ قیام کے اعلان کی دعوت دی۔ میگزین نے اپنے سرورق پر عربی میں یہ عبارت شائع کی "اب نہیں تو کب؟"۔

شیخ عطا بن خلیل ابو الرشتہ کی قیادت میں خلافت کے قیام کی جدوجہد کرنے والی حزب التحریر کو نصرہ فراہم کریں تاکہ پھر آپ کی قیادت ایسے افراد کریں جن کے دل ایمان اور ہدایت سے منور ہوں اور جو آپ کے ساتھ مل کر سرینگر میں اسلام کا پرچم بلند کر دیں۔

حزب التحریر ولایہ پاکستان

24 شوال 1441 ہجری

15 جون 2020ء

ختم شد

نصرۃ

نصرۃ وہ حکم شرعی ہے کہ جس پر آج سیاسی طور پر امت مسلمہ کے مستقبل کا دارو مدار ہے کیونکہ نصرۃ کے ذریعے ہی اُس ریاستِ خلافت کا قیام عمل میں آئے گا، جو ان غداریوں اور خیانتوں کے طویل سلسلے کا خاتمہ کرے گی جس کا امت کو سامنا ہے، جو اللہ کے نازل کردہ تمام تراحمات کے ذریعے حکمرانی کا آغاز کرے گی، پوری امت مسلمہ کو ایک ریاست کے سائے تلے وحدت بخشے گی اور دعوت و جہاد کے ذریعے اسلام کے پیغام کو پوری دنیا تک لے جائے گی۔